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A francia lapok napok óta 
ismét feltűnő érdeklődést ta­
núsítanak a dunai kérdések 
iránt. A nyitányt Paul Bonco- 
ur francia külügyminiszter szer­
zetté, aki a Briand-emlékmű 
felavatásánál mondott beszé­
dében a területi igények jo­
gosságát azon az alapon ta­
gadta, hogy a békeszerződé­
sek a nemzetiségek elismeré­
sének elvén épültek fel. A ki­
tűnő ouverture után az egész 
zenekar rázendített a — régi 
melódiára. Nyomban kiderült 
azonban, hogy a dallam a régi, 
és csak a szöveg az új . . .

A francia sajtó a „határok 
felforgatása" helyett szabad 
gazdasági szövetséget ajánl a 
dunai államok számára, ame­
lyet a kis-entente blokkjába 
beszoritott Magyarország és 
Ausztria is védene, és amely 
Olaszország érdekeinek is meg­
felelne. A terv részletei akkor 
kerülnek majd a nyilvánosság, 
illetőleg az érdekelt hatalmak 
elé, ha Mussolini kihallgatáson 
fogadja a cseh külügyminisz­
tert. Ugyanis ezúttal Benes 
az a „Jupiter", akinek agyá­
ból kipattant a határkiigazitás 
nélküli szövetség víziója.

Miután ennek a kérdésnek 
központjában mi magyarok ál­
lunk, érdemes foglalkozni vele.

A francia külügyminiszter 
a terv felé vezető út első lé­
pésénél megbotlott. Ilyen hosz- 
szu revíziós küzdelem után 
neki már tudni illenék, hogy 
a békeszerződések épen a — 
nemzetiségi kérdéseket nem 
vették figyelembe. Itt volna az 
ideje, hogy azt a statisztikát, 
amit a békekötés előtt a cse­
hek, a románok és a szerbek 
prezentáltak, a nagyhatalmak­
nak, végre a tűzre vessék. 
Mert aszerint a statisztika sze­
rint már az Ősember is az ők 
nemzeti államaiknak nyelvét 
beszélte ezen a földön. Szo­
morú dolog, hogy Franciaor­
szág külügyminisztere annyira 
tájékozatlan, hogy még azt 
sem tudja, hogy a magyar ha­

tárok mentén zárt tömegek­
ben is — milliónyi magyar él 
szerves összefüggésben az anya­
országgal. Ilyen tájékozatlan­
sággal szemben csak a medve 
táncoltató diplomácia érvénye­
sülhet.

A Duna-problémát a francia 
külügyminiszter szerint sem 
lehet megoldani Olaszország 
nélkül. Nos mit szól majd ah­
hoz Paul Boncour, ha Musso­
lini már a valóságnak mefe- 
lelö statisztikát tárja eléje és 
azon az alapon képzeli el Kö- 
zépeurópa ujjáteremtését? Ha 
Franciaország ragaszkodik a 
történelmi szélhámosság hazug 
statisztikájához, valóban kár a 
fáradságért I Sem Róma, sem 
Budapest nem tárgyal miszti­
kumokat. Ilyen szemérmetlen 
felfogással nem is illik tárgya­
lóasztalhoz hívni a feleket. Az 
a tárgyalófél, aki féloldali gu­
taütésben szenved és csak egy 
oldalon lát és hall, nem lehet 
alkalmas ilyen nagy problé­
mák megoldására.

Benes ur mentöötlete való­
színűleg a mi Kossuth Lajos­
unk ezerszer citált elgondolá­
sának valamilyen cseh ablak­
üvegen készült kópiája. Gya­
nús ez különösen most, a 
dinnyeérés és a szlovák auto­
nómia évadjának idején . . .

Pedig nekünk, magyarok­
nak semmi kifogásunk sem le­
hetne egy becsülettel megol­
dott dunai gazdasági szövetség 
ellen. De ilyen tárgyalást nem 
lehet egyenlőtlen feltételekkel 
kezdeni. Igaza volt a magyar 
nemzet vezérének, Gömbös 
Gyulának, amikor azt mondot­
ta, hogy egyenlő fél gyanánt 
szívesen és bármikor leül a 
tárgyalóasztalhoz. De ha a 
kisántántnak is fontos a meg­
békélés. először oldozzák le a 
csörgő kardjaikat, szüntessék 
meg a harci felkészültséget, 
intézzék el politikailag velünk 
a revizió kérdését, fejezzék be 
az erkölcsi újjáépítést s — azu­
tán majd tárgyalunk tovább.

Annál rosszabb nekik, hogy 

minél tovább halasztják a ma­
gyar kérdés igazságos megol­
dását. Hiszen az elhamarko­
dott rögtönzéssel teremtett ap­
ró nemzeti államok politikai, 
társadalmi és gazdasági együ- 
vétartozandóságát végzetszerű­
en megpecsételte az anyaföld. 
El sem lehet képzelni, hogy 
a kisebb-nagyobb nagy nem­
zetiségi kisebbségekkel küzdő 
államok, — melyek mint a há­
ború eredményeinek ínkasz- 
szánsai jelentkeztek, le tudják 
győzni a természetet, azt a 
földrajzi törvényt, mely az itt 
fenekedő népeknek sorsát és 
egymásrautaltságát végzetsze­
rűen és megfellebezhetetlenül 
elintézte. A társadalmak sor­
sát is a biológia Írja elő. A 
természet törvényeivel ne pró-

Baja város közigazgatási 
bizottsági ülése és kisgyülése.
Csütörtökön délelőtt 11 órakor 

tartotta Baja város közigazgatási 
bizottsága szeptember havi rendes 
ülését, délután négy órakor pedig 
kisgyülését. Mindkettőn dr. Borbiró 
Ferenc polgármester elnökölt.

A polgármesteri és árvaszéki je­
lentés semmi említésre méltót nem 
tudott jelenteni az elmúlt hónapról.

Vitéz dr. Zákány Andor 
főorvos jelentése.

Vitéz dr. Zákányi Andor főorvos 
jelentette, hogy augusztusban 21 fiú 
és 22 leány született, halálozás 
volt 40.

Örvendetesen csökkent a tifusz- 
betegek száma. Vérhasbeteg nem 
volt egy sem. A különböző oltások 
iránt nagy érdeklődést tanúsít a 
város közönsége.

Az iskolai tanulókat az év elején 
megvizsgálja az orvosi hivatal. Min­
den gyermek kérdőívet vesz át, 
melyet a szülőknek kell kitölteni. 
Kéri az orvosi hivatal, hogy a sző­
lők lelkiismeretesen töltsék ki az 
iveket épen gyermekeik pontos 
egészségi és fejlettségi állapotának 
rtiegállapithatása végett.

Adázáfl állapot.
Halmay József pénzügyi főtaná­

csos jelentette, hogy a város polgá­
rainak adóhátraléka 880.287 pengőt 
telt ki szeptember elsején, melyhez 

; háljon szembeszállni senki — 
sem diplomata, sem hadvezér
— mert aki olyan társadalom 
nyájakat akar egymástól hosz- 
szu időre szétválasztani, ame­
lyeket ez a föld egy mezőre 
és egy kút mellé terelt össze,
— annak szándéka nem sike­
rülhet !

Az ezeréves Magyarorszá­
got hosszú időre megbontani 
nem lehet s mi ilyen megbon­
tott Magyarországgal nem is 
lehetünk a francia érdekek ke­
leti védelmezői. Franciaország 
nyugalmának csak egy ára 
van, s ez a revizió. Enélkül 
kibontakozás nem lehet.

Megjegyezhetnék már egy­
szer maguknak ezt az urak a 
Moldva és Szajna partján . . .

936.321 pengő folyó évi előírás já­
rul. A polgárság összes adótarto­
zása 1.917.811 pengő volt, melyből 
a fize'.ések s időközi leírások figye­
lembevételével ma még 1.181.575 
pengő áll fenn, vagyis az évi adó 
126 százaléka. Árverést sem tartott 
a pénzügyigazgatóság egyet sem.

Tanügyi jelentás.
Rusztek Károly kir. tanfelügyelő 

jelentette, hogy az iskolai év szep­
tember 16-án kezdődik. Veni Szancte 
szeptember 15 Csincsek Béla taní­
tót a városba helyezték át, helyére 
Diczendy Arisztid került az I. sz. 
kültelki iskolához.

özv. Kádasné Szűcs Erzsébet 
nyugdíjba vonult, mint helyettes 
tanítók alkalmazást nyertek : Bellu- 
sits Flóra, Nádas Ilona.

A m. kir. Allamrendftrság 
jelentése.

Trenka Kálmán, a m. kir. rendőr­
főtanácsos jelentette, hogy augusz­
tus hóban 110 bűnügyi jelentést 
tettek ; idegen megkeresés érkezett: 
49; a nyomozás eredményes volt 
38 esetben ; eredménytelen 6 eset­
ben, a többi ügyben folyamatban 
van. Előzetes letartóztatás egy voít.

Kihágási ügyet iktattak 129 dara­
bot ; egyébként különös politikai, 
gazdasági vagy társadalmi esemény 
augusztus hónapban nem volt.
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keserOvixéböl félpohárral ele­
gendő. de sok esetben már 

néhány evőkanállal Is.

Műszaki jelentés.
Simák Ernő kir. mérnök jelenté­

séből kiemeljük, hogy a Horthy 
Miklós emlékűt bajai szentistváni 
szakaszának hengerlését befejezték.

Örvendetes volt a jelentés azon 
része, mely közölte a temető mel­
letti — Bököd felé vezető — útsza­
kasz átépítése makadám útra még 
az idei ősz folyamán megtörténik. 
A szükséges anyagokat már meg is 
rendelte az államépitészeti hivatal.

A gazdasági felőgyelőség 
jelentése.

A gazdasági felügyelő ég jelenté­
sét Scherer Károly közigazgatási 
gyakornok terjesztette elő, kinek ez 
volt első szereplése a közigazgatási I 
bizottságban. A pontos, részletes és j 
alapos jelentést nagy figyelemmel 
hallgatta meg a közigazgatási bízott 
ság. A jelentésből megtudtuk, hogy 
Baján a jég sok kárt lelt a szőlők­
ben, helyenként a 60 százalékot is 
meghaladja a kár. /\ tengeriből jó 
közepes termés lesz.; a burgonya 
termés igen gyenge.

Kisgyülés.
A tárgysorozat kizárólag ügyinté­

ző hatáskörbe tartozó ügyeket tar­
talmazott.

Az utkaparók karszalaggal való 
ellátása ügyében kiadott kereske­
delmi miniszteri rendelettel szemben 
a kisgyülés mellőzte a karszalag al­
kalmazását. mert a város utkaparói 
egyenruhát viselnek.

A folyamőr zászlóalj parancsnok­
ságnak megengedte a kisgyülés, — 
hogy a Posványoson volt téglagyár 
törmelékét a mérnöki hivatal felü­
gyelete alatt a laktanyaudvar feltöl­
téséhez kibányászhassa.

A sporttelep öntözésére vonatko­
zó indítványt dr. Mamuzsics József 
visszavonta, mert a mérnöki hivatal 
tervei szerint az adott viszonyoknak 
megfelelő módon gondoskodást tör 

„Gerté“ légyirtóval 
tégy egy kísérletet

Nem látsz otthonodban j
többé rovart, legyet
14 kg. üveg fúvóval együtt 2 — pengő.
1 2 kg. üveg „ „ 3'50 pengő.

1 kg. üveg „ „ 6'— pengő.

Készíti: Gyarmati gyógyszertár, Baja.

tént a tribünépitéssel kapcsolatban, 
hogy a sportolók számára hideg és 
melegvíz álljon rendelkezésre. A 
sportlér egy részének öntözésére 
egy hydránsl is tervezett a mérnöki 
hivatal. Ennél többre nem telik a 
mai pénzügyi viszonyok között.

Tanulmányi segélyek.
A tanulmányi segélyeket évi 200 

pengőről 150 p ngőre szállította le 
a kisgyülés és a következőknek 
szavazta meg : Kürtös Sándor, Va 
dász Gyula, Gyenes László, Farkas 
Erzsébet, Sólyom Mihály, Lieli Ist­
ván, Spitzer Erzsébet, Halas Gyula.

A Budapesti ut kőburko­
latának folytatása.

Állandó panasz tárgyát képezte

Súlyos fegyházbüntetést 
kaptak a kommunista 

mozgalom vezetői.
Nagy érdeklődés mellett nyitja 

meg a bajai monstre kommunista 
per folytatólagos főlárgyalását d. e. 
9 órakor Szüts Jenő tanácselnök.

A tárgyalás megnyitása után Ti 
már Miklós dr., Ernszl Lajos dr., 
Riehmer Béla dr., Parill Ferenc dr., 
Boné Endre dr. és Sleiner László dr. 
ügyvédek mondják el védőbeszéd­
jüket.

Az utolsó szó jogán.
A védőbeszédek elhangzása után 

az utolsó szó jogán Gárdonyi Fe 
renc beszél.

— Önként vonultam be a há 
ború alatt katonának, — kezdi iz 
galomtól remegő hangon. — Egész 
fiataságomat a börtönök börtönében: 
Szibériában töltöttem. A bajai mun­
kásokon akartam önzetlenül segí­
teni. Kommunista szervezkedést nem 
kezdeményeztem. Polgári gondolko­
dású egyén vagyok, aki a polgári 
társadalomban akarom elfoglalni 
helyemet.

Ezzel a délelőtti főtárgyalás be­
fejeződik és az elnök bejelenti, hogy 
az idő előrehaladottsága mia*t a 
tárgyalást berekeszti és annak foly 
tatását d. u. negyed 4órára tűzi ki, 
amikor az ítéletet kihirdetik. 

az autósok, főként a MA VART, 
részéről, hogy a Budapesti útnak a 
Bajaszentistván felé eső részén oly 
rossz a régi kövezet, hogy nagyon 
sok törést és kárt okoz a kocsik­
nak.

Az. idei költségvetésben 25ooo P 
szerepel útjavítás címén. Ez az ősz­
szeg azonban kevés, mert a 474 
folyómétert kitevő útszakasz kikö­
vezése 38ooo pengői lesz ki. A 
mérnöki hivatal javasolta hogy az. 
idei költségvetésben biztosítót össze­
gen felüli rész a jövő évi költségve­
tés terhére vétessék fel. A kisgyü­
lés egyhangúlag elfogadta a javasla­
tot s igy a budapesti útszakasznak 
rossz része még az idén kiépül.

Az itálet. ..
Pontban fél 4 órakor nyílik a 

visszavonuló szobi ajtaja és Szüts 
tanácselnök vezetésével bovonul a

| tanács.
— A folytatólagos főtárgyalást 

megnyitom — hangzik az elnöki 
■ enunciáció.

Feszült figyelem közepette hirdeti 
ki Szüts tanácselnök a törvényszék 
Ítéletét:

— A Magyar Szent Korona ne 
vében! — kezdi — A pécsi tör­
vényszék a letárgyalt ügyben a kö­
vetkezőképpen ítélt:

— A törvényszék bűnösnek mond 
' ja ki Gárdonyi Ferencet és Hepp 
1 Antalt az állami és társadalmi rend 
I erőszakos felforgalására irányuló 

bűntettben és sajtóvélségben, Babi- 
necz Gyulát és a többi 53 vádlott 
tat az állami és társadalmi rend 
erőszakos felforgalására irányuló 
vétségben és ezért

— Gárdonyi Ferencet összbünte- 
lésül két és félévi fegyházra, Babi- 
necz Gyulái 1 évi, Zsivánovits Já­
nost 1 év és három havi fogházra, 
Hepp Antalt három évi fegyházra, 
Cziczovszki Istvánt és Krausz Vil­
most 6—6 havi, Peágils Mihályt 3 
havi, Bayer Györgyöt és Mayer Já­
nost 5—5 hónapi, Dömény Józse­
fet 7 havi, Diczendi Józsefei nyolc 
havi, Glücksmann Zsigmoodot, Detll 
Györgyöt, Schneider Pétert, Dikán 
Józsefet és Sztrikinácz. Istvánt 4—4 
havi, Bőhm Ferencet és Gyuroso 
vits Antalt egyenként 3 havi és 14 
napi, Istókovits Sándort, Jung Ist­
vánt, Uiakits Andrást, Gyurosovils 
Sándort, Körmöczi Józsefet és Pál- 
íi Lajost egyenként két havi, Virág 
Lászlót, Havranek Istvánt, Pólyák 
Ádámot, Fábik Mátyást, Sleinmetz 
Jánosi és Kollár Jánost 15 napi, Mat- 
kó Károlyt, Márton Jánost Fekete Já­
nost, Ilkils Jánost, Debella Istvánt, 
Havranek Ferencet, Pécs Aladárt, 
Bischóff Ferencet, Bischófí Józsefet,

A has taltsige, 
májlájéki fájdalmak, emésztési nehéz, 
ségek, gyomorbélhurut és sárgaság 
a természetes „Ferenc József** 
keserüviz használata állal megszűri- 
telhetők és az agy, a szem, tüdő 
vagy szív felé irányuló vérlódulá- 
sok ellensúlyozhatok. Gyomor- és 
bélspecialisták igazolják, hogy a 
Ferenc József vízzel, különösen az 
ülő életmód következtében jeletkezö 
bajoknál, nagyon kedvező eredmé­
nyeket érnek el A Ferenc József 
keserüviz gyógyszertárakban, drogé­
riákban és füszerüzletekben kapható.

Sztrikinácz Jánost, Romsics Jánosi, 
Faldum Tamást, Vámos Kálmánt, 
Dikán Antalt, Varga Istvánt, Hor­
váth Bélát, Fébó Györgyöt, Krisko- 
vits Pétert, Briggárszki Jánost, Pirgl 

| Mártont, Arnold Istvánt, Lövi Má­
tyást és Merkler Antalt egyenként 
8—8 napi fogházra ítélte. Horváth 
Béla büntetését azonban a törvény, 
szék felfüggesztette.

Babinecz Ferencet, Bacsányi Jó­
zsefet a bíróság az ellenük emelt 
vád és következménye alól felmen­
tette.

Romsics József és Raile György 
j ellen, mivel az ügyészség a vádat 
1 elejtette, a törvényszék az eljárást 

megszüntette.
Az Ítélet egy része ellen Felber 

Artúr dr. ügyész sulyosbbitásért, a 
védők és vádlottak enyhítésért fel- 

j lebbeznek. Több vádlott tudomásul 
, veszi az Ítéletet.

Ezzel a bajai monstre kommu­
nista per első felvonása lezáródott.

Vági István soproni er­
dészeti főiskolai tanár 
előadása a frontharcos 

egyesületben.
Csütörtökön este folytatta Vági 

István tanár értékes és érdekes elő­
adását a fron harcos egyesület helyi­
ségében.

Ezúttal a Narodna Obrana műkö­
dését ismertette a boszniai annexió 
elölt és után, valamint az annexiót 

j megelőző diplomáciai csatározások 
még eddig ilyen oknyomozó alapos­
sággal soha össze nem állított histó- 

‘ riáját.
Olyan igazságok és mélységek 

tárultak fel elöltünk, melyek a tör­
ténelmi felelősség kérdésében egé- 

i szén uj megítélésekre vezettetnek 
bennünket.

Eldöntölt történelmi lénynek 
tekinthetjük immár, hogy Conrad 
preventió háborúja Szerbia ellen 
egész más irányt adott volna a világ- 

I történelemnek s valóban a vtlágbé- 
ke éid két szolgálta volna; mig az 
Aerenlhol-féle s a Ferenc Józsefi 

i erőszakolt, a döntéseket halogató 
békepolilika végeredményében mé­
gis az ember pusztító világháború­
hoz s a mai gazdasági, politikai és 

j szociális világválsághoz vezetett.
Különös közvetlenséget adott az
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A budapesti lakberendezési vásárral kapcsolatos

Rádió-kiállitás újdonságai 
a BRUSZT-rádióházban 

szerezheti be a legelőnyösebben! Teiefonszám 255.A Nemzeti Szálló mellett.

előadásnak, hogy az előadó mint 
volt boszniai állami tisztviselő közel 
ről szemlélhette az eseményeket, 
tökéletesen ismeri a szerb nyelvel, 
a szerbiai hírlap irodalmat s ezen 
felül természetesen a kérdésről a 
nemzetközi irodalomban megjelent 
monográfiákat.

Világmárkás 
autó- és motor 
kerékpár

autóalkatrészek 
amerikai kocsikhoz, Citroen 
összes typusaihoz, felszze- 
relési cikkek legolcsóbb 
beszerzési forrása!

Saját érdekében kérjen árajánlatot

Magy József
Budapest IV., Andrássy ut 34 sz. 
Telefon Autóm. 221 97, 285 63.

Baja és Bács-Bodrog 
várm. monográfiája.

Megindult az adatgyűjtés 
hatalmas munkája.

Rövidesen kattogni fognak a sze­
dőgépek, hogy betűivel és képeivel 
hűséges tükrét adják Baja város és 
Bács-Bodrog vármegye községei mo­
nográfiájának A nagy történeti mull 
mellett különös fontossággal bír, 
hogy a nagyjelentőségű közelmúlt 
eseményeit ne sárguló foliánsok lap­
jaiból kelljen a késő ivadékoknak 
kihámozni, hanem azok közvetlen 
forrásból hite.lesen megállapittassa- 
nak. A világháború vérzivalarai, a 
világháborút követő forradalmak, az 
újjáéledés fejlődési folyamata, Baja 
város világháború utáni alakulása, 
jelentőségei igazán megérdemlik, 
hogy annak phásisait megörökítsük 
és illusztrátiókkal is szemléltetővé 
tegyük. Ma úgyis az a tendencia, 
hogy minden város a maga részére 
minél nagyobb propagandát fejtsen 
ki. Baja város monográfiája a város 
természeti szépségeit, kultúráját any- 
nyira közismertté fogják tenni, hogy 
annak közgazdasági előnyei is érez­
hetők lesznek. A megye községei is 
ismertetést nyernek a műben, amely 
hez most folynak az adatgyűjtések.

Beiratás
az állami poigari 

leányiskolába.
A nm. vallás- és közoktatásügyi 

miniszter urnák a nagyszünidőt meg 
hosszabbító rendelet** következtében 
az állami polgári leányiskolában a 
javiló- és különbözeti vizsgálatok f. 

I hó 12 én d. e. 9 órakor, a beiratá- 
i sok 13-án és 14 én d e. 8 — 12 ig 
; lesznek. Szeptember hó 15 én Veni 
' Sancle.

Az uj iskolai évben a IV. osztály 
is megnyílik és ezzel az iskola tel- 

i jessé fejlődött. Ennek megfelelően a 
tanártestület a Szabadszállásról át­
helyezett Thüringer Jolán áll. polg. 

1 isk. tanárral egészült ki.

HÍREK.
— Esküvő. D ercsényi Aladár 

határőr főhadnagy és Reiser Magda 
; f. hó 9 én tartják esküvőjüket a 

belvárosi plébánia templomban (Min 
den külön értesítés helyeit.)

— Áramszünet. A vallamosüze- 
nu’k igazgatóságától nyert értesülé­
sünk szerint folyó hó 10-én vasár 
nap reggel 7 órától előreláthatólag 
14 óráig különböző fenntartási mun­
kálatok elvégezhetése céljából áram­
szünet lesz.

URÁNIA
Szeptember hó 9-én, szombaton
Szeptember hó 10-én, vasárnap

Gustav Frölich legújabb, ragyogó filmje!

Amiről az 
asszonyok álmodnak.
Főszerepben Gustav Fröhlich és ^ora 
Gregor. — Rendező BoEváry Géza.

Kiegészítés:

BURLESZK KIADÓK BURLESZK

Rendes helyárak!

— Talált pénz. Pénzt találtak. 
Igazolt tulajdonosa átveheti a bajai 
rendőrkapitányság 31 számú helyi­
ségében a hivatalos órák alatt.

— Székrekedésnél, emésztési 
zavaroknál, gyomorégésnél, vértódu 
lásnál, fejfájásnál, álmatlanságnál, 
általános rosszullétnél igyunk reggel 
éhgyomorra egy pohár természetes 
„Ferenc József** keserüvizet.

— Rendőrhatósági rendelet. A 
csoportos állaIhajtásra 950711929 köz. 
sz. alatt kiadott rendelkezésemhez 
pótlólag Bajaszentistván városrész 
területére a következőképen rendel­
kezem : Bajaszentistván városrész 
területén a csoportos állathajtásra 
a Budapeti ut folylatásaképen a 
Halár, Kis, Kossuth utcát, a Kos­
suth utcából a főulra vezető névte­
len utcát, végül ennek torkolatától 
a főútnak észak felé eső részét 
jelölöm ki.

— Akinek a szívműködése ren 
tieden, erőlködés nélkül úgy ér­
hetnek el könnyű székelést, ha na­
ponta reggel éhgyomorra megisznak 
egy kis pohár természetes 
„Ferenc József" keserüvizet.

— Elveszett kiskutya. Egy 
zsemlyebarna, nyakán feherpettyes 
Bobi névre hallgato kis kölyökkutya 
elveszett. Kéretik a becsületes meg­
találó, hogy Attila utca 16 számú 
házban jutalom ellenében adja át.

SZÍNHÁZ.
Megérdemel siker jegyében 
folytak le az első előadások.

Csütörtök este tartotta az idei 
évad első előadását a pécsi Nem­
zed Színház.

„Amikor a kislányból nagylány 
lesz" cimü operettel mutatkozott 
be a társulat operett eggyülese, 
amelynek középpontjában most is 
a tavalyról jól ismert Szenczy Má­
riáról tavaly is csuk a legszebb elis­
merés hangján irhattunk de most 
szinte nem várható fejlődésnek vol­
tunk tanúi. Alakítása gyönyörű líra, 
a lélek mélyéből szakad. Hangja 
tisztább, a felső regiszterekben is 
tisztán cseng és pianói leheltet finom 
pianói szebb világba viszik a hall­
gatót.

Bánky Baba játéka széles skálán 
mozgott, a vásott kislány lelkűidét 
ép oly híven kifejezte, mint a nagy­
lánnyá ereit szerelmes nő minden 
érzését.

Föld'-ssy G zában uj teheiseget 
kapott a társulat. Finom megjelené­
sű, igazán Jélekábrázoló Ízig vérig 
művészember, És most, hogy vissza­
idézzük a gyönyör". est emlékeit, 
csak hálát érzünk Fodor igazgató 
iránt, hogy visszahozta nekünk Ká­
rolyi Vilmost, az egész város ked­
venc Vilijét, a humor nagy meste- 

! rél.
Keleti Árpád játéka is a legmü-

! vészibb magasságokban mozog. 
Hangjáról mit Írjunk ? Aki tavaly 
már egyszer hallotta, felejthetetlen 
élményként könyvelte el lelkében, 
most pedig csak azt mondhatja, 
hogy még szebb lett. ..

Danis Jenő az agglegény élettől 
megcsömörlö ur alakját elevenítette 
fel a tőle megszokott igaz művé­
szettel.

Barlha Marika és Gál Zoltán 
láncospár a legszebb sikerrel mutat­
koztak be. Gáspár Miklós epizód 
szerepben is a legszebbett nyúj­
totta.

Ács Rózsi és Késmárky Kálmán 
most is bebizonyították, hogy játé- 

j kuk a humor bő tárháza.
A rendezésen meglátszott Galet- 

ta művész keze.
Tegnap este „A gyimesi vadvirág" 

, volt a műsoron, melyről helyszűke 
miatt nem Írhatunk, pedig valóságos 
tanulmányt érdemel.
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Eladó ház
szabad kézből Baja,
Váradi érsek-ut 5. 

(Vármegyeház mellett.)

APRÍTOTT 
akácfa

100 ks. 3*20 P.
Hazai darabos szén 100 

kilogramm 3'60 P 
Tatai tojásszén 5'60 P.

Pécsi tojássén 100 kilog­
ramm 5'80 Pengő.

príma gázgyári és porosz dió- 
koksz raktárról azonnal szállítja 
„BA JA-BÁCSKA" 
építkezési és tüzelőanyag kereskedés. 
Mátyás király-tér 10. sz. Telefon­
szám 356. ; —: Áraink házhoz 

szállítva értendők.

Utry Pál Fiai 
idénygyártmányai: 
sodrony ét elborító, ételszekrény, 
jégszekrény, szúnyogháló, tők­
és uborkagyalu, káposztagyalu, 
lószörpasszirszita, passzirozófa, 
paradicsom passzirozóteknő 
Össz.ecsukós kerti asztal, ősz- 
szecsukós kerti-szék, weekend- 
szék vászonhuzallal, nyugágy 
lábtartóval, amerikai egércsapd.i 
stuka túr-nád, kétágú létra stb. 
olcsón kaphatók!

BAJA, Erzsébet ki- 
ráljmé-ut 33. szám.

8 évi gyakorlattal biró 

könyvelőnk 
állást keres pénztárnoki esetleg 

ügyvédi irodába is.

Laptulajdonos:

Or.KMÉZV LEHEL.

üzlet áthelyezés!
Értesítem a n. é. közönséget, hogy 

úri szabó műhelyemet
Erzsébet királyné-utca 6. szám alól 
Árpád-utca 8. szám alá (Sugovica- 
part) helyeztem át. — Kérem a n. 
é. közönséget, hogy nb. megrende­
léseikkel támogatni szíveskedjenek.

MÁTÉ LAJOS úriszabő Arpád-u 8.

A Kertvárosban családi 
lakóház megszerzése 
könnyen lehetséges

Vendéglősök 
és borkimérők figyelmébe 
Prímé uraságibor kaphatómar 

ötven Kiéitől

kezdve minden mennyiségben a legolcsóbb napi 
áron reggel 8 — 12-ig, délután 2—6-ig a Prová- 
lián Zádor-féle házban. Árpád-utca 3. (Pincében)

LicMmtgdter (Ligeti) Ede borkereskedő

ha érdeklődik

Kertvárosi Építési Vállalatnál 
SCHWARCZ DEZSŐ — PUSKÁS MIHÁLY 

Baja, Budapesti-ut.
? Telefon: 2S0.

Saját gyártmányú, fa és vaskeretü 

acélsodrony- 
ágybetét 

feltűnő olcsón beszerezhető

UTRY-nál
Er/sóbt-l kir i é ui 38. Telefon 280.

Bakanek é. Goldberger
könyvnyomdái a

Baja, Ferenciek-tere 2. szám.

Éjjeli 
szolgálatot tart 

reggel fél 8 óráig és 
vasárnap d. u. nyitva 

szeptember 4 tói szept. 10-lg 

Or. MAKRAY LÁSZLÓ 
GYARMATI EMIL 
gyógyszer tár .

a
Q
73
73
o
N

E

NYOMTATVÁNYOK 
PLAKÁT 
REKLÁM 
IRODAI 

kereskedelmi nyomtatványokés kereskedelmi nyomtatványok 
jutányos áron, a legizlésesebb és 

modem kivitelben készülnek.
esssbb

Nyomni H Mennek o. GcMbertfcr R«.fc
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